
26438 Miércoles 8 septiembre 1993 BOE núm. 215

de una plaza de Profesor titular de Universidad, convocada por
Resolución de 27 de agosto de 1992 de la Universidad del País
Vasco (<<Boletín Oficial del Estadolt de 15 de septiembre), de acuer
do con lo determinado en el artículo 42 de la Ley Orgánica
11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás
disposiciones que la desarrollan, y habiendo cumplido el intere
sado los requisitos a Que alude el apartado 2 del artículo 5. 0

del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, en el plazo
establecido en el punto 1 del artículo 13.

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni
versidad de la Universidad del País Vasco a don José Esteban
Bilbao Axpe. documento nacional de identidad número
14.875.258, en el área de conocimiento ICCirugía», Departamento
de Cirugía, Radiología y Medicina Física.

Leioa, 23 de agosto de 1993.-EI Rector, Juan José Goiriena
de Gandarias.

22620 RESOLUCION de 23 de agasto de 1993, de la Uni·
versldad del País Vasco, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a don Angel María de la Mila·
grosa Gómez Palacios, en el área de conocimiento de
«Cirugía», cuya plaza fue convocada por Resolución
de 27 de agosto de 1992.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución Rectoral de 14 de abril de 1993 (lIBoletín Oficial
del Estado» de 8 de mayo) para juzgar el concurso para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad, convocada por
Resolución de 27 de agosto de 1992 de la Universidad del País
Vasco (<<Boletín Oficial del Estado» de 15 de septiembre), de acuer
do con lo determinado en el artículo 42 de la Ley Orgáníca
11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás
disposiciones que la desarrollan, y habiendo cumplido el intere·
sado los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5. 0 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, en el plazo esta
blecido en el punto 1 del artículo 13,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de la Uni
versidad del País Vasco a don Angel Maria de la Milagrosa Gómez
Palacios, documento nacional de identidad número 14.229.415.

área de conocimiento de «Cirugía», Departamento de Cirugía,
Radiología y Medicina Física.

Leioa, 23 de agosto de 1993.-EI Rector, Juan José Goiriena
de Gandarias.

22621 RESOLUCION de 30 de agosto de 1993, de lo Uni·
versidad de Salamanca, por la que se nombran fun
cionarios de carrera de la Escala de Ayudantes de
Archivos, Bibliotecas y Museos (promoción interna),
de esta Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayundantes de
Archivos, Bibliotecas y Museos (promoción interna), de la Uni
versidad de Salamanca, convocadas por Resolución de 11 de mayo
de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado» de 9 de junio), y verificada
la concurrencia de 105 requisitos en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y artículo 67 de los Estatutos de la Uni
versidad, aprobados por Real Decreto 678/1988, de 1 de julio,
ha resuelto:

Primero.-Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ayu
dantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de
Salamanca, a los que en el anexo se relacionan por orden de
puntuación.

Segundo.-La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de
un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la
presente Resolución.

Salamanca, 30 de agosto de 1993.-EI Rector, Julio Fermoso
García.

ANEXO

Promoción Interna

Apellidos y nombre: Alonso Gómez, María Jesús. Número de
Registro de Personal: 0757549324 A7169.

Apellidos y nombre: Ovilo Manso, María de los Angeles. Núme
ro de Registro de Personal: 1178849924 A7169.

Apellidos y nombre: Sáenz de Valluerca López, Francisco José.
Número de Registro de Personal: 1654154124 A7169.


